SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

RESOLUÇÕES

Gabinete do Secretário

RESOLUÇÃO

AVISO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE BOLSAS

Programa Bolsa Juventude Rural

Orçamento 2019

O Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, Coordenador do Comitê Gestor do Programa
Bolsa Juventude Rural e Presidente do Conselho de Administração do Fundo Estadual de Apoio aos Pequenos
Estabelecimentos Rurais - FEAPER/RS, no uso de suas atribuições e com base nas Lei nº 8.511, de 6 de janeiro de 1988 e
alterações, e Lei nº 14.373, de 19 de dezembro de 2013, e no Decreto nº 51.048, de 19 de dezembro de 2013, e no Decreto
54.557, de 2 de abril de 2019, que fixa o valor da Bolsa Juventude Rural para o exercício orçamentário de 2019 e
considerando o que consta no processo eletrônico 19/1500-0002883-1, torna público que estão disponíveis até 350 Bolsas
do Programa Bolsa Juventude Rural, no valor de R$ 200,00 mensais cada, por 10 meses, a serem pagas a partir de
março de 2019, independentemente da data de concessão/contratação. Informamos ainda que o prazo para envio da
documentação é de 31 de maio de 2019. O edital na íntegra estará disponível para consulta no site da SEAPDR
(https://www.agricultura.rs.gov.br/inicial). Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Agricultura
Familiar e Agroindústria - DAFA/SEAPDR, situada na Avenida Getúlio Vargas, 1384 - Bairro Menino Deus, Porto Alegre/RS,
CEP 90.150-900. Telefone (51) 3218-3396

Processo nº: 19150000028831

Porto Alegre, 02/05/2019.

LUIS ANTONIO FRANCISCATTO COVATTI

Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural

LUIS ANTONIO FRANCISCATTO COVATTI
Sec. da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural
Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre
Fone: 5132886200

Publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/05/2019 11:36:02 Página 1 de 3

Em 3 de Maio de 2019

Protocolo: 2019000268201

Publicado a partir da página: 83

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/05/2019 11:36:02 Página 2 de 3

Nome do arquivo: Materia_bccce25d-db8b-4213-88d0-1d4817b0b827.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 03/05/2019 11:36:30 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/05/2019 11:36:02 Página 3 de 3

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL